
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' 
με UID: 
657bff0eec7923460a9
eb87b στις 15/12/23 
11:57

Σελίδα 1 από 4

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39  
Πόλη: ΤΚ 15123 – Μαρούσι
Πληροφορίες: Σ. Κουσίδου
Τηλ: 2131331249
Email: skousidou@mou.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση για την ανάθεση του έργου με τίτλο: «Προμήθεια γραφικής ύλης για τις 
ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας». 

Ο Προϊστάμενος της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας

Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.04.2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ. 22 
του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

2. το ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το άρθρο 119   118 αυτού,

3. το ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 Β. Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/7 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (EEL156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄297) 
και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), όπως ισχύει,

4. το ν. 4914/2022 : Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις( ΦΕΚ 61/Α’/21.03.2022),

ΑΔΑ: ΨΝΥΛ46ΝΠΙΘ-33Κ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' 
με UID: 
657bff0eec7923460a9
eb87b στις 15/12/23 
11:57

Σελίδα 2 από 4

5. το ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014),  

6. το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15 (ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999), 

7. το ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ A’ 137/29.08.2019),

8. το ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις) (ΦΕΚ Α 184/23.9.2020),

9. τη ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15.03.2020 «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (183/16.03.2020 ΥΟΔΔ), 

10. το Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” (ΦΕΚ 
145/Α΄/05.08.2016),

11. το Π.Δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 
161/Α΄/09.09.2021),

12. το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 
(ΦΕΚ 131/Α΄/27.06.2023),

13. τη με αριθ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.2.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης 
καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας» (ΦΕΚ 677/Β΄/03.03.2017), όπως ισχύει,

14. την υπ΄ αριθμό 60661/31.05.2021 κοινή απόφαση «Ορισμός αποφαινόμενων 
οργάνων Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), για τις δημόσιες συμβάσεις που αφορούν ενέργειες Τεχνικής 
Βοήθειας» (ΦΕΚ 2280/Β΄/ 31.05.2021), 

15. τη με αριθ. Πρωτοκόλλου 121148/14.12.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας και κατάργηση της υπ’  αρ. 124507/24.11.2020 (Β’ 5228) 
κοινής υπουργικής απόφασης ( ΦΕΚ 6496/Β΄/17.12.2022),

ΑΔΑ: ΨΝΥΛ46ΝΠΙΘ-33Κ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' 
με UID: 
657bff0eec7923460a9
eb87b στις 15/12/23 
11:57

Σελίδα 3 από 4

16. Την υπ’ αρ. 25173/20-03-2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 
προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας»(ΑΔΑ:ΨΓΞΜ46ΜΤΛΡ-001).

17. την υπ΄ αρ. 23807/15-03-2023 «Απόφαση έγκρισης προγράμματος ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους της ΕΥΔ 
Προγραμμάτων «Περιβάλλον & Κλιματική Αλλαγή» και « Πολιτικής Προστασία» στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ, για το έτος 2023»(ΑΔΑ:6ΚΗ946ΜΤΛΡ-5ΤΛ).

18. την  υπ΄ αρ. 3212/23-03-2023 Υπουργική Απόφαση  ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ με  θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, σχετικά με την υλοποίηση κατηγοριών ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους, έτους 2023 
(Υποπρόγραμμα Β)» (ΑΔΑ:904Η46ΜΤΛΡ-Σ53).

19. την υπ΄ αρ. 42840/09-05-2023 Απόφαση Έγκρισης της ΓΓΔΕΠ-ΕΣΠΑ του Υπ. Αν & Επ. 
Ένταξης στο ΠΔΕ 2023 Ενάριθμου Έργου 2023ΣΕ05320001 της ΣΑΕ 0532, με τίτλο 
«Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας που χρηματοδοτούνται από εθνικούς 
πόρους ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας» (ΑΔΑ Ψ3ΚΚ46ΜΤΛΡ-ΣΟ7).

20. την υπ΄ αρ. 60924/05-07-2023 Απόφαση της ΓΓΔΕΠ-ΕΣΠΑ του Υπ. Οικονομικών 
χρηματοδότησης έργων ΕΣΠΑ στην οποία περιλαμβάνεται η χρηματοδότηση του 
ενάριθμου 2023ΣΕ05320001 (ΑΔΑ: 6Η0Μ46ΜΤΛΡ-Σ9Φ).

21. την υπ΄ αρ. 10661/06-07-2023 Εντολή της ΓΓΠΠ-ΓΔΟΥ του Υπ. ΚΚ & ΠΠ κατανομής της 
ΣΑΕ 0532 ΤΡΟΠ.01 του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στην 
οποία περιλαμβάνεται η χρηματοδότηση του       ενάριθμου 023ΣΕ05320001 (ΑΔΑ: 
65ΑΧ46ΝΠΙΘ-2Φ4).

22.την με αριθμ. Πρωτ. ΕΔ ΕΣΠΑ Υπ ΚΚ & ΠΠ 8939/02-06-2023 απόφαση ορισμού 
Υπευθύνου Λογαριασμού του έργου 2023ΣΕ05320001 (ΑΔΑ: 94ΖΖ46ΝΠΙΘ-ΔΧΘ).

23. τις προσφορές των εταιρειών «OFFICEMART ΑΕ», «TURN ON OFFICE»,και «ΠΛΑΙΣΙΟ 
COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» που απεστάλησαν με ηλεκτρονική αλληλογραφία στην 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΚΚΠΠ για εκτίμηση κόστους στο πλαίσιο έρευνας αγοράς,

24. την από 15.12.2023 ηλεκτρονική αλληλογραφία σχετικά με τη σύμφωνη γνώμη για 
την ανάθεση προμήθειας γραφικής ύλης

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την ανάθεση, σύμφωνα με το άρ. 117α & 118 του ν. 4412/2016,  του έργου  με τίτλο: 
«Προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας». 

ΑΔΑ: ΨΝΥΛ46ΝΠΙΘ-33Κ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' 
με UID: 
657bff0eec7923460a9
eb87b στις 15/12/23 
11:57

Σελίδα 4 από 4

Η προμήθεια χρηματοδοτείται από αμιγώς εθνικούς πόρους τεχνικής βοήθειας 
(Υποπρόγραμμα Β) και η δαπάνη της θα καλυφθεί από το έργο με 
ενάριθμο  2023ΣΕ053200001 και τίτλο «Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας που 
χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας» (Κατηγορία Δαπάνης Γ3), στον 
ανάδοχο «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» με έδρα την Μαγούλα θέση Σκληρή, Τ.Κ. 19600 
και ΑΦΜ:094222211,  Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ.
Το έργο αφορά στην προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 41270 
/ 14.12.2023 προσφορά του αναδόχου που απεστάλη στην Επιτελική Δομή μέσω 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας.
Η συνολική αμοιβή του αναδόχου σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του ανέρχεται στο 
ποσό των  οχτακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (864,26€) πλέον ΦΠΑ 
24%, ήτοι χιλίων εβδομήντα ένα ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτών (1.071,68€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.
Η αμοιβή θα καταβληθεί στον Ανάδοχο με την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου του 
έργου, ήτοι την παράδοση της γραφικής ύλης στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ,  κατόπιν σύνταξης 
σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής και με την προσκόμιση των νόμιμών παραστατικών του 
Αναδόχου. Η πληρωμή θα γίνει ηλεκτρονικά σύμφωνα με την αριθμ. 134453/23.12.2015 ΚΥΑ 
(ΦΕΚ 2857/Β΄/28.12.2015). Στο δε ποσό πληρωμής θα γίνεται παρακράτηση όλων των 
προβλεπόμενων νόμιμων κρατήσεων και του φόρου εισοδήματος σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή της αμοιβής του Αναδόχου κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου που θα αναλάβει.
Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου του έργου ορίζεται από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ανάθεσης στη Διαύγεια έως και τις 18.12.2023. 

Ο Προϊστάμενος της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας

Παντελής  Κοροσιάδης

Κοιν.:
«ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.»
Εσωτερική Διανομή:
• Γραφείο Γενικού Γραμματέα
• Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΨΝΥΛ46ΝΠΙΘ-33Κ


		2023-12-15T11:57:03+0200


		2023-12-15T12:03:52+0200
	Athens




